1

〔2023〕70 号

关于推荐大学生职业规划大赛评审专家的通知

各学院：

根据《山西省教育厅关于举办山西省大学生职业规划大赛

的通知》（晋教学〔2023〕12 号）及《山西省教育厅关于推荐

大学生职业规划大赛评审专家的通知》（晋教学函〔2023〕38

号）部署安排，为进一步提升大赛水平和质量，省教育厅决定

在全省范围内遴选推荐一批省级大学生职业规划大赛评审专家，

承担赛事的评审、指导、培训等工作。现将有关事项通知如下：

一、推荐名额

大赛分高教组和职教组，设成长赛道和就业赛道。评审专

家分教育类专家和行业类专家两类。各学院推荐名额不限，我

校最终推荐专家总数不超过 5 人，其中行业类专家不少于 2 人。

二、推荐条件

（一）教育类专家应符合以下条件

1.贯彻落实立德树人根本任务，政治立场坚定，理论功底

深厚，实践经验丰富，身心健康，具有良好的职业道德，能客

观公正参与大赛评审。

2

2.在高校或教育行政部门从事 3 年以上高校毕业生就业创

业相关工作，具有较高的政策理论素养和专业技术水平。

3.曾主持（参与）或主讲过职业规划与就业指导领域的课

程、课题或在教育部认可的大学生学科竞赛中担任过赛事评委

的一线教师优先考虑。

（二）行业类专家应符合以下条件

1.政治立场坚定，实践经验丰富，身心健康，热心公益，

具备较强的社会责任感和奉献精神，能客观公正参与大赛评审。

2.在中国境内依法注册登记 5 年以上企事业单位的法定代

表人、董事长、总经理、人力资源总监或人事部门负责人，有 3

年以上校园招聘经历；或在省直有关部门从事 3 年以上高校毕

业生就业创业相关工作。

3.所在单位支持，能为赛事评审工作提供便利。

4.有大学生职业规划、就业创业指导、职规赛事评审等工

作经历，所在单位有招聘毕业生需求的优先考虑。

三、工作要求

1.评审专家是保证比赛质量的重要保障。各学院要高度重

视，广泛宣传发动，动员符合条件的专家学者和企事业单位管

理人员积极申报。

2.各学院要认真组织推荐工作，对评审专家政治素养、职

业道德、专业能力等方面进行综合评估，对个人信息及相关材

3

料进行严格审核，做到好中选优、优中选强，确保材料真实准

确。

3.请各学院于 12 月 19 日前将推荐材料（山西省大学生职

业规划大赛评审专家申请表和山西省大学生职业规划大赛评审

专家信息汇总表）报送至科学会堂 307 就业指导中心，电子版

材料发至 sxsfdxjyzdzx@163.com。

附件：1.山西省大学生职业规划大赛评审专家申请表

2.山西省大学生职业规划大赛评审专家信息汇总表

学生工作部

2023年12月15日